



# Fylkesmannen i Østfold



Nettskog as  
postboks 218  
1419 OPPEGÅRD

Miljøvernavdelingen  
Deres ref.: Halden 62/618  
Vår ref.: 2012/502 432.4 GBJ  
Vår dato: 01.02.2012

## Vedrørende død eik i Remmendalen naturreservat i Halden kommune

Vi viser til deres brev av 11.01. d.å., der det fremsettes ønske om felling av en eik på gnr. 62 bnr. 618 i Remmendalen naturreservat i Halden kommune. Begrunnelsen for dette er at man er redd for at treet vil falle over en lavspent strømlinje inn mot et bolighus.

Fylkesmannens miljøvernavdeling v/ Geir Hardeng besiktiget treet og lokaliteten 31.01. Det dreier seg om en død eik med en omkrets i brysthøyde på drøyt 2 meter. Den står på den ene siden av en liten sidedal til Remmendalen, ca. 15 meter fra strømlinjen på motsatt side av sidedalen. Treet heller noe mot strømlinjen.

Døde større eiker er meget sjeldne i Remmendalen. Slike trær har generelt meget stor verneverdi p.g.a. et høyt antall truede arter. Treets størrelse (diameter) innebærer at det omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven. Dette kommer i tillegg til at treet er fredet i medhold av fredningsforskriften for naturreservatet.

Eik har som kjent hard og motstandsdyktig ved. Store eiker står ofte svært lenge etter at de dør. Forfallet skjer da ved at topp og greiner etter hvert råtner og faller ned. Slik vi vurderer dette treet pr. i dag, er det ikke spesielt stor fare for at hele treet skal falle over ende i nær framtid. Det er selvsagt knyttet en viss usikkerhet til en slik vurdering, men det vil alltid gjøre seg gjeldende ved vurdering av træs stabilitet.

Etter en samlet vurdering mener vi at treet ikke bør felles. Dersom en nærmere undersøkelse av rothalsen (boreprøve) skulle vise at ytterveden er betydelig svekket, vil vi kunne revurdere dette.

Vi har her valgt å gi en uttalelse uten å fatte et formelt vedtak (avslag). Vi kan, dersom det er ønskelig fra deres side, fatte et formelt vedtak i saken, slik at dette da vil kunne påklages til Direktoratet for naturforvaltning. Ta gjerne kontakt dersom dere har spørsmål om dette.

Med hilsen

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent av*

Geir Hardeng e.f.  
rådgiver

Gunnar Bjar  
seniorrådgiver